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Per Lindberg, lärare på Leksands gymnasium gav oss en intressant och lärorik lektion om humanism och om Afrikas fauna. 
Inledningsvis berättade han om ett samarbete mellan Leksand/ Gagnef vad gäller utbyte/samarbete med en skola i Uganda, i staden 
Soroti.. Varje år reser elever från samhällsprogrammet, Leksands gymnasium till Soroti under två höstveckor för att göra sina 
projektarbeten. Några elever och lärare från Soroti bjuds också årligen in för att besöka Sverige och Leksand. När eleverna träffas 
redovisar man projekt man arbetat med, till exempel har de svenska eleverna förmedlat kunskap om sophantering och återvinning. 

Per Lindbergs bild på glada barn i Uganda

Uganda, tidigare under Idi Amins skräckvälde har idag utvecklats till en av Afrikas stabilaste demokratier. Uganda är ett högt beläget 
land med en medelhöjd över havet på runt 1500m, där dom högsta topparna når strax över 5000m. Jorden är bördig och landet har två 
regnperioder per år.  I jordbruket är det främst handkraft som gäller men bruket av oxe har börjat att slå igenom och gör det mer 
effektivt. Uganda saknar dock havskust vilket gör export svårt och kostsamt från landet. Uganda har Victoriasjön, en av jordens 
största insjöar, delvis inom sina gränser. Under 50-talet planterades Nilabborre ut  i sjön,  en följd av denna utplantering blev att 
många ursprungliga fiskarter utrotades eller minskade starkt i antal. Det har påverkat det traditionella fisket mycket negativt och den 
fiskande lokalbefolkningen kring sjön har svårt att försörja sig idag. 

Pers bild på gorillaungar som brottas
Per är också engagerad som reseledare för afrikaresor.se som gör safari till Uganda. Landet är ännu inte så exploaterat vad gäller 
safariverksamheter och kan erbjuda fina möjligheter att se vilda djur i deras rätta miljö till en ganska låg kostnad. Uganda är mycket 
känt för sina bergsgorillor. Elefanter, giraffer, flodhästar, krokodiler, hästantiloper, lejon och ett rikt fågelliv är några andra exempel 
på Ugandas fauna. Per har observerat den skygga leoparden vid två tillfällen. Några av bilderna visar en kohäger på ryggen av en 
vattenbuffel, schimpanser, gorillaungar som brottas, dyngbaggar, en stor grupp fladdermöss i en grotta, skogskobra och fågeln 
träskonäbb, som tar fiskar upp till 4 kg. Bilder på gycklarörnen med sina långa vingar och den "fula" marabustorken, som egentligen 
är en asätare visades också.

Lottas bild på Lo är från björnparken i Orsa och blev vinnare i  
påsiktsklassen

Resultaten av ”närvarobilden” blev i klassen

Påsiktsbilder: 1 Lotta Adehed, 2 Anders Ström,   3  Lennart 
Ekman
Digitala bilder: 1 Per Lindberg, 2 Rune Eriksson,  3 Sven 
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